[image: https://bankir.ru/website/static/files/11/10342-samara-oblast.jpg][image: ]
УМО
в системе СПО
Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе направлений и специальностей в системе профессионального образования Самарской области
31.00.00 Клиническая медицина   33.00.00 Фармация
 34.00.00 Сестринское дело
 от 14 марта 2023 г.

Протокол № 3

Присутствует:    25   человек (по листу регистрации)
Отсутствует:   2  человека (по листу регистрации)

Повестка дня

           1. Корректировка норм расходов материалов, инструментов, принадлежностей, инвентаря государственных профессиональных образовательных организаций, находящихся в ведении Самарской области, на одного обучающегося при подготовке по профессиям и специальностям, по укрупненной группе направлений и специальностей 31.00.00 Клиническая медицина,   33.00.00 Фармация, 34.00.00 Сестринское дело.

СЛУШАЛИ: .
1. Леваеву Елену Владимировну, руководителя учебной и производственной практики ГБПОУ «Тольяттинский медколледж» об актуализации норм расходов материалов, инструментов, принадлежностей, инвентаря.
РЕШИЛИ:
1. Считать целесообразным корректировку   норм  и утвердить нормы расходов материалов, инструментов принадлежностей, инвентаря государственных профессиональных организаций, находящихся в ведении Самарской области -государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Самарской области «Сызранский медико-гуманитарный колледж» на одного обучающегося при подготовке по специальностям 31.02.01 Лечебное дело, 31.02.02 Акушерское дело, 34.02.01 Сестринское дело.
1.    Внести изменения в   Приказ министерства образования и науки Самарской области от 3 июля 2013 года № 283-од «Об утверждении норм расходов материалов, инструментов, принадлежностей и инвентаря государственных профессиональных образовательных организаций, находящихся в ведении Самарской области, на одного обучающегося при подготовке по профессиям и специальностям».
(Приложение 1 к протоколу).  Необходимые материалы прилагаются (Выписка из программ, Инфраструктурные листы ДЭ и т.п.).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
                                         «против» - нет.

Председатель УМО по УГС                 [image: ]          Е.В. Леваева
[bookmark: _GoBack]Секретарь УМО по УГС     [image: ]        Т.М. Брагина

Приложение 1
к протоколу №    от
Перечень материалов, инструментов принадлежностей, инвентаря для включения в приказ от 3 июля 2013 года № 283-од

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области
«Сызранский медико-гуманитарный колледж»
	№
п/п
	Профессия
/специальность
	Наименование расходных материалов
	Единица измерения
	Потребность на весь срок обучения                                   (на одного обучающегося)
	Обоснование
(перечень видов работ)

	№
п/п
	Профессия/
специальность
	Наименование инструментов, принадлежностей, инвентаря
	Единица измерения
	Срок службы, лет
	Потребность на весь срок обучения (на одного обучающегося)
	Обоснование
(перечень видов работ)

	1
	34.02.01 Сестринское дело
	Комплекты демонстрационных учебных таблиц, карт, плакатов
	шт.
	3
	0,1
	Проведение профилактических мероприятий (ПК 1.2 Проводить санитарно-гигиеническое воспитание населения).
Освоение   учебных программ по общеобразовательным и общепрофессиональным дисциплинам с учетом профильной составляющей.

	Тележка медицинская для контейнеров с дезрастворами ТК-01-«КРОНТ»
	шт.
	3
	0,1
	Выполнение работ по должности служащего 24232 Младшая медицинская сестра по уходу за больными (ПК 4.1 Обеспечивать санитарное содержание помещений, оборудования, инвентаря)

	№
п/п
	Профессия/специальность
	Наименование инструментов, принадлежностей, инвентаря
	Единица измерения
	Срок службы, лет
	Потребность на весь срок обучения (на одного обучающегося)
	Обоснование
(перечень видов работ)

	1
	31.02.01
Лечебное дело
	Комплекты демонстрационных учебных таблиц, карт, плакатов
	шт.
	3
	0,1
	Осуществление профилактической деятельности (ПК 4.2.  Проводить санитарно-гигиеническое просвещение населения)
Осуществление организационно-аналитической   деятельности   (ПК 6.6. Использовать медицинские информационные системы и информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» в работе)
Освоение   учебных программ по общеобразовательным и общепрофессиональным дисциплинам с учетом профильной составляющей.

	№
п/п
	Профессия/специальность
	Наименование инструментов, принадлежностей, инвентаря
	Единица измерения
	Срок службы, лет
	Потребность на весь срок обучения (на одного обучающегося)
	Обоснование
(перечень видов работ)

	1
	31.02.02
Акушерское дело
	Тележка медицинская для контейнеров с дезрастворами ТК-01-«КРОНТ»
	шт.
	3
	0,1
	Демонстрационный экзамен

	Комплекты демонстрационных учебных таблиц, карт, плакатов
	шт.
	3
	0,1
	Медицинская и медико-социальная помощь женщине, новорожденному, семье при физиологическом течении беременности, родов, послеродового периода.
Освоение   учебных программ по общеобразовательным и общепрофессиональным дисциплинам с учетом профильной составляющей.

image3.png
EHTP
IPOGECCHOHANLHOTO
J5PASOBAHMS

image4.emf

image5.emf

image1.jpeg

image2.png